



# Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego



Podsekretarz Stanu  
Andrzej Wyrobiec

DMSK-WPM.570.18.2024.KZ  
Warszawa, 21 czerwca 2024 r.

według rozdzielnika

Szanowni Państwo

w dniu 17 kwietnia 2024 r. w Dzienniku Urzędowym UE opublikowane zostało rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1083 z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustanowienia wspólnych ram dla usług medialnych na rynku wewnętrznym i zmiany dyrektywy 2010/13/UE ( **europejski akt o wolności mediów**)(dalej jako: **EMFA**).

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego opracowało koncepcję wdrożenia regulacji wynikających z EMFA do polskiego porządku prawnego. EMFA zobowiązuje państwa członkowskie do zapewnienia przejrzystości wszelkich stosowanych środków mogących mieć wpływ na pluralizm i niezależność mediów. Przejrzystość ta, w opinii Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nie powinna odnosić się wyłącznie do samej treści tych środków, ale także do procedury ich przyjmowania.

W związku z powyższym, przed przystąpieniem do prac nad projektem aktu normatywnego, który wdroży wymogi wynikające z EMFA do polskiego porządku prawnego MKiDN rozpoczyna proces konsultacji społecznych dotyczących kierunków przyszłych regulacji.

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, kierowany obecnie do konsultacji dokument zostanie zaktualizowany, opracowany zostanie szczegółowy raport z konsultacji oraz projekt aktu prawnego, stworzony w oparciu o zaktualizowany dokument kierunkowy.

Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o zgłoszenie ewentualnych uwag do tego projektu w terminie 3 miesięcy, tj. do dnia 23 września 2024 r.

Uprzejmie proszę o przesłanie uwag w załączonej do niniejszego pisma tabeli. Proszę o przesłanie uwag również drogą elektroniczną w wersji edytowalnej na adres: [dmisk@mkidn.gov.pl](mailto:dmisk@mkidn.gov.pl). Jednocześnie informuję, że brak uwag w powyższym terminie pozwoli sobie uznać za akceptację kierunków zaproponowanych w przedmiotowym dokumencie.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Wyrobiec